
1 
 

        
 
 
 

COMUNE DI RECETTO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
Originale (1) 

 
DECRETO DEL SINDACO N. 3  DEL 03/06/2014 
 
 
OGGETTO:  ATTRIBUZIONI RESPONSABILITA’ SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO, 

ANAGRAFE E STATO CIVILE. 
 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE:� 
 
-  l’articolo 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei responsabili 

degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art 109 della medesima legge e delle 
disposizioni contenute nello statuto e nel regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la durata della nomina dei responsabili dei servizi è a tempo determinato, di durata comunque non 
superiore a quella del mandato del Sindaco che la ha effettuata;� 

- l’art. 8 del sistema di classificazione del personale del comparto “Regioni-Autonomie Locali” approvato 
con CCNL 31.03.1999, stabilisce che gli enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono assunzione 
diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato e in particolare lo svolgimento di funzioni di 
direzione di unità organizzativa particolarmente complesse, caratterizzate da elevata grado di autonomia 
gestionale e organizzativa; 

- ai sensi dell’articolo 15 del CCNL sottoscritto il 22/01/2004, i soggetti nominati responsabili dei servizi 
sono,altresì, titolari della posizione organizzativa e per detta ragione spetta loro l’indennità di posizione e 
di risultato nell’ambito degli importi contrattualmente stabiliti; 

 
RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile del Servizio Economico – Finanziario, 
anagrafe e stato civile, all’attribuzione della relativa posizione organizzativa; 
 
EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 9 del CCNL 31.03.1999, per ciascun incarico di posizione 
organizzativa, si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti 
culturali, e dell’esperienza posseduta dal personale inquadrato nella categoria “D”; 
 
PRECISATO che, tenuto conto della riorganizzazione dei servizi e dell’elaborazione di un nuovo modello 
che meglio rispecchi le scelte dell’amministrazione e gli strumenti, anche organizzativi, attraverso i quali 
realizzare i programmi, occorre procedere alla nomina del responsabile del Servizio Economico Finanziario, 
anagrafe e stato civile, individuandolo nel soggetto che garantisce maggiormente l’Ente sotto il profilo della 
qualificazione professionale; 
 
ATTESO della Rag. Antonella Pezzana ha maturato una pluriennale esperienza professionale e sviluppato 
competenze amministrative - contabili nel servizio economico finanziario e garantisce l’ente sotto il profilo 
della qualificazione professionale nonché della competenza, della conoscenza delle materie, delle capacità e 
delle attitudini rispetto alla posizione organizzativa che si intende coprire; 
 
RITENUTO di dover procedere, per quanto suesposto, alla nomina del Responsabile del Servizio 
Economico - Finanziario, anagrafe e stato civile, nella persona della Rag. Antonella Pezzana, Istruttore 

 



2 
 

Direttivo, Cat. D4 posizione economica D4, con decorrenza dal 03/06/2014 e fino al termine del mandato 
del Sindaco; 
 
VISTI: 
-  Il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;� 
-  Il D.Lgs. 30.03.2001, n.165; 
-  D.Lgs. 27/10/2009, n. 150; 
-  Lo Statuto Comunale; 
- Il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi come modificato da ultimo 

con deliberazione della G.C. n. 49 del 17/05/2012; 
-  Il CCNL 31.03.1999 con il quale è stata approvata la revisione del sistema di classificazione 

professionale; 
- Il vigente contratto dei dipendenti del comparto “Regioni-Autonomie Locali”. 

 
DECRETA 

 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del seguente atto; 
 
DI NOMINARE, per le ragioni indicate nella parte motivazioni, la Rag. Antonella Pezzana, Istruttore 
Direttivo - Cat. D4 - Responsabile del Servizio Economico Finanziario, anagrafe e stato civile; 
 
DI STABILIRE CHE: 
-    l’incarico viene conferito dal 03/06/2014 e fino al termine del mandato del Sindaco; 
- al Responsabile del Servizio sono attribuiti i compiti e le responsabilità meglio descritte nell’art. 107 del 

D.Lgs. 18. 08. 2000, n. 267; 
- a detto funzionario, in ossequio a quanto stabilito dall’articolo 15 del CCNL 22/01/2004, è attribuita la 

posizione organizzativa ai sensi di quanto disposto dagli articoli 8, 9 e 10 del CCNL 31/03/1999; 
 

DISPONE CHE 
 
Il presente provvedimento: 
 
- È immediatamente esecutivo: 
- È pubblicato per giorni quindici consecutivi all’albo pretorio di questo Comune; 
- È consegnato “ad horas” alla Rag. Antonella Pezzana;  
 
 

IL SINDACO 
Arch. Enrico Bertone 

 


